
Pan 2,20€

29,50 €

Solomillo “D.O. Ternera de Navarra” 
(con patatas y pimientos o salsa de queso)

Solomillo “D.O. Ternera de Navarra” (al foie con salsa de uvas)

Parrillada de Potro “de Goñi” 
(txurrasko, hamburguesa, entrecot, solomillo y secreto)

Txuletón “carne seleccionada” (acompañada de lechuga)

Asado del día “consultar”

Costillas de cordero a la parrilla (con patatas y pimientos)

Manitas de cerdo rellenas de foie 

carnes

29,50 €

62,00 €/Kg

     27,00 €

     24,00 €

Legumbre (cocinada a fuego lento)

Verdura del día según temporada

Sopa de pescado y marisco

Arroz meloso con almejas

19,50 €

22,00 €

18,00 €

26,00 €

Gallina guisada con arroz (como la hacíamos en Garaioa)

Menudicos de cordero

Caracoles “picanticos con tomate” 

Txerri - Behei (callos, morros y manitas)

Albóndigas de jabalí

Paloma en salsa (receta clásica)

Carrillera de Black Angus

Precios IVA incluido

pescados

Txipirones de anzuelo rellenos en su tinta
(receta de  la abuela)

Trilogía de Bacalao (Ajoarriero, Kokotxa, Taco al pilpil)

Merluza langostada (la clásica receta de siempre)

Merluza a la romana

Pata de pulpo a la plancha con Parmentier de 
patatay pimentón de Espelette

Pescado del día (Consultar)

25,00 €

26,00 €

26,00 €

24,00 €

25,50 €

S.P.M.

24,00 €

24,00 €

19,00 €

23,00 €

24,00 €

30,00 €

26,00 €

16,50 €

29,50 €

8,50 €

3,50 € (ud)

3,50 € (ud)

24,00 €

19,00 €

17,50 €

PARA eMPezar y COMPARTIR

de cuchara

nuestros clásicos recomendados
Jamón Ibérico “Puro 100%” Bellota 

(con tostadas y tomate)

Paté de campaña “clásico” hecho por nosotros

Gamba blanca de Huelva

Ensalada de lechuga y cebolla

Croquetas sorpresa

Zamburiñas “Volandeiras” 

Foie fresco con salsa de moscatel

Tartar de tomate, guacamole, pesto y granada

Pimientos de cristal asados a la leña (con huevo poché)

Anchoas desaladas en casa 
(con mantequilla de jo y pan de cristal)

Ensaladilla Rusa (la de mis sobrinos)

 

 

Lo rem

32,00 €

26,00 €

TODOS NUESTROS PLATOS PUEDEN SER PARA 
LLEVAR POR ENCARGO.

TAMBIÉN SE LOS ACERCAMOS A SU CASA CON  
UN MÍNIMO DE CANTIDAD Y ANTELACIÓN.

CONSÚLTENOS

24,00 €

10,00 €


	arostegui exterior carta
	arostegui interior carta NOVIEMBRE 2025



