* PARA EMPEZAR Y COMPARTIR		* NUESTROS CLÁSICOS RECOMENDADOS	
Jamón Ibérico "Puro 100%" Bellota (con tostadas y tomate)	29,50€	INDESTUDO PEROPINIENDADOS	
Paté de campaña "clásico" hecho por nosotros	16,50€	Gallina guisada con arroz (como la hacíamos en Garaioa)	24,00€
Gamba blanca de Huelva	29,50€	Menudicos de cordero	24,00€
		Caracoles "picanticos con tomate"	19,00€
Ensalada de lechuga y cebolla	8,50€	Txerri - Behei (callos, morros y manitas)	23,00€
Croquetas sorpresa	3,50 € (ud)	Albóndigas de jabalí	24,00€
Zamburiñas "Volandeiras"	3,50 € (ud)	Paloma en salsa (receta clásica)	30,00€
Foie fresco con salsa de moscatel	24,00€	Carrillera de Black Angus	26,00€
Tartar de tomate, guacamole, pesto y granada	19,00€	→ CADNEC	
Pimientos de cristal asados a la leña (con huevo poché)	17,50€	* CARNES  Solomillo "D.O. Ternera de Navarra"	29,50€
Anchoas desaladas en casa (con mantequilla de jo y pan de cristal)	24,00€	(con patatas y pimientos o salsa de queso)	27,50 C
Ensaladilla Rusa (la de mis sobrinos)	10,00€	Solomillo "D.O. Ternera de Navarra" (al foie con salsa de uvas)	32,00€
>< DE CUCHARA		Parrillada de Potro "de Goñi" (txurrasko, hamburguesa, entrecot, solomillo y secreto)	26,00€
Legumbre (cocinada a fuego lento)	19,50€	Txuletón "carne seleccionada" (acompañada de lechuga) 62	<u>2,</u> 00 €/Kg
Verdura del día según temporada	22,00€	Asado del día "consultar"	
Sopa de pescado y marisco	18,00€	Costillas de cordero a la parrilla (con patatas y pimientos)	27,00€
Arroz meloso con almejas	26,00€	Manitas de cerdo rellenas de foie	24,00€
		* PESCADOS	
TODOS NUESTROS PLATOS PUEDEN SER PARA LLEVAR POR ENCARGO.		Txipirones de anzuelo rellenos en su tinta (receta de la abuela)	25,00€
TAMBIÉN SE LOS ACERCAMOS A SU CASA COI UN MÍNIMO DE CANTIDAD Y ANTELACIÓN. CONSÚLTENOS	N	Trilogía de Bacalao (Ajoarriero, Kokotxa, Taco al pilpil)	26,00€
		Merluza langostada (la clásica receta de siempre)	26,00€
		Merluza a la romana	24,00€
Precios IVA incluido		Pata de pulpo a la plancha con Parmentier de	
Pan <b>2,20</b> €	The same of the sa	patatay pimentón de Espelette	25,50 €
		Pescado del día (Consultar)	S.P.M.
The same of the sa			
			23

A.

4